

اخبار	
معاون استاندار: ۲۸ درصد از تسهیلات تبصره ۱۵ در خراسان شمالی پرداخت شد معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار خراسان شمالی گفت: تنها ۲۸ درصد از تسهیلات تبصره ۱۵ قانون بودجه سال ۱۴۰۴ در استان پرداخت شده که رقم پایینی است. به گزارش ایرنا، محمودرضا معموری در نشست کارگروه اقتصاد، اشتغال و سرمایه گذاری خراسان شمالی اظهار کرد: ۶۲۰ طرح به ارزش ۱۰ هزار و ۹۶۵ میلیارد ریال برای دریافت این تسهیلات به بانک معرفی شدند که تاکنون ۲۸۴ طرح به ارزش ۲ هزار و ۸۵۷ میلیارد ریال پرداخت شده است. وی با بیان اینکه سوابق عملکرد در خصوص پرداخت تسهیلات تلفیقی مورد بررسی قرار می گیرد، افزود: برخی بانک‌ها اعلام کردند که اختیارات لازم در تصمیم‌گیری و پرداخت تسهیلات ندارند و باید هماهنگی با تهران انجام شود، این امر سبب بروز مشکل در پرداخت این منابع می شود. معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار خراسان‌شمالی بر جذب تسهیلات مصوب سفر رئیس جمهور به استان تأکید کرد و گفت: در این سفر بیش از ۲۰۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات بانکی مصوب شد که انتظار می رود مدیران دستگاه های اجرایی برای جذب آن اهتمام لازم داشته باشند. معموری با بیان اینکه این منابع تسهیلاتی، زمینه ساز اشتغال و رونق اقتصادی در استان است، بیان کرد: امید است مدیران کارنامه خوبی در این باره در همایش سرمایه‌گذاری که در ۱۴ مهر ماه در استان برگزار می شود، ارائه دهند. وی با اشاره به پیگیری ها برای تهیه برنامه عمل و اقدام راهبردی روابط خارجی استان، گفت: این برنامه راهبردی با رویکرد اقتصادی و فرهنگی در چارچوب دیپلماسی استانی تدوین خواهد شد. معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار خراسان‌شمالی افزود: کمبودهای زیادی برای توسعه روابط خارجی در استان وجود دارد، باید از ظرفیت های موجود برای توسعه روابط خارجی استفاده کنیم تا بتوانیم به افزایش صادرات و جذب سرمایه‌گذار خارجی گام های مؤثر برای توسعه برداریم. معموری اظهار کرد: تهیه سند برنامه اقدام راهبردی روابط خارجی استان در این زمینه به عنوان نقشه راه برای توسعه همکاری‌های اقتصادی و فرهنگی در دستور کار است که با محوریت نمایندگی وزارت خارجه و اتاق بازرگانی و دستگاه های عضو انجام می شود. خراسان شمالی در شمال شرق کشور واقع است و ۴۴ درصد از جمعیت آن در روستاها سکونت دارند. استاندار مازندران: موانع ساخت طرح ملی کنار گذار نور – رویان هر چه زودتر رفع شود نور- ایرنا - استاندار مازندران گفت : موانع و مشکلات طرح ملی کنارگذر نور - رویان باید هرچه زودتر با تشکیل نشست تخصصی در این ارتباط با حضور مسوولان استانی بررسی و پس از تعریف منابع اعتباری برطرف و به سرانجام برسد. طرح ملی کنارگذر شهرستان نور - رویان با گذشت ۲۰ سال از آغاز اجرای آن هنوز به بهره برداری نرسیده است.این طرح آن زمان به مازندران و گردشگران انتظار دارند با همت، عزم و اراده مسوولان نهادهای مربوط این طرح هرچه زودتر به بهره برداری برسد. طبق مستندات موجود، زمان اجرای این طرح به طول حدود هشت کیلومتر مربوط به سال ۱۳۹۲ است و مسوولیت اجرای این طرح برعهده شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل شهری است.این طرح آن زمان به خاطر توسعه زیرساخت های شهری، افزایش جمعیت و از همه مهم تر از آنجایی که این شهر بدون کمربندی در مسیر گذرگاه سه استان گیلان، گلستان و مازندران قرار دارد با هدف رفع معضل بفرنج ترافیک این مناطق به ساخت این کنارگذر اقدام شده است.ساخت این گذرگاه در سه مرحله تعریف شده، مرحله اول آن شامل چهار راه چمستان - عباسا به طول ۲ هزار و ۶۰۰ متر، عباسا - خیابان شهدای شهر رویان به طول حدود سه هزار و ۴۰۰ متر و خیابان شهدای شهر رویان تا محور رویان - نوشهر و خروجی کمربندی این محدوده ادامه دارد.	

اخبار	
استاندار خوزستان خبر داد تصمیم گیری برای نجات تالاب هورالعظیم و بررسی راهکارهای فوری در هیات دولت استاندار خوزستان از بررسی موضوع تالاب هورالعظیم در جلسه هیات دولت خبر داد و گفت: راهکارهای فوری برای رفع مشکل آلودگی‌های ناشی از آتش سوزی در هورالعظیم روز چهارشنبه در هیات دولت بررسی می‌شود. با توجه به این رایزنی ها موضوع خوداشتعالی و تصاعد دود نفس گیر تالاب هورالعظیم بخش عراقی در جلسه فردای هیئت دولت مورد بررسی قرار خواهد گرفت	

استان‌های همجوار را تحت‌تاثیر قرار داده است.

که خسارت‌های زیست‌محیطی و ریزگردهای ناشی از آن، زندگی ساکنان منطقه و حتی

بخش عراقی این تالاب طی ۲ ماه گذشته تا کنون بارها دچار آتش‌سوزی‌های گسترده شد

مدیرکل شیلات گیلان خبر داد

گیلان پارسال ۴ تن خاویار صادر کرد

فرآوری خاویار در نیمه دوم سال انجام می‌شود.

خلیلی افزود: امسال ۲۱ هزار تن انواع محصولات شیلاتی شامل انواع ماهی تازه، خوراک آبزیان، کنسرو ماهی، ماهی منجمد و خاویار از گیلان صادر شد که نسبت به مدت مشابه سال قبل(۱۲ هزار و ۸۰۰ تن به ارزش ۲۳ میلیون دلار)، ۲۴ درصد رشد داشته است. وی ادامه داد: سال گذشته بیش از ۳۸ هزار تن انواع محصولات شیلاتی به ارزش ۵۸ میلیون دلار از گیلان صادر شد که با توجه به رشد صادراتی این محصولات در نیمه نخست سال پیش بینی می‌شود این رقم امسال به بیش از ۸۰ میلیون دلار برسد. خلیلی تصریح کرد: صادرات محصولات شیلاتی طی سال‌های سال ۱۳۹۹ تا ۱۴۰۳ رشد صعودی داشت و طی این سال‌ها ۱۶ از میلیون دلار به ۵۸ میلیون دلار رسید.

رسانه‌ها و هنر، پیشران های اصلی فرهنگ‌سازی در پدافند غیرعامل هستند

در زمینه پدافند غیرعامل، از جمله سوئیس و کره جنوبی، تأکید کرد: امروزه تهدیدها فقط نظامی نیستند؛ بلکه سایبری، زیستی، شیمیایی و حتی زیست‌محیطی را نیز شامل می‌شوند و باید برای همه این حوزه‌ها آمادگی ایجاد شود.

وی همچنین به اقدامات انجام‌شده در استان اشاره کرد و گفت: از اسفند ماه گذشته تاکنون بیش از ۱۲۰ اقدام برای ایمن‌سازی مراکز پرخطر انجام شده است. با این حال اطلاع‌رسانی محدود و مسائل امنیتی مانع از شناخت عمومی کافی از پدافند غیرعامل شده است؛ بنابراین رسانه‌ها و هنرمندان نقش کلیدی در فرهنگ‌سازی و افزایش تاب‌آوری عمومی دارند.

لقمان‌اده بر ضرورت آموزش از سنین پایین‌تر نیز تأکید کرد و افزود: مفاهیم پدافند غیرعامل باید به زبان ساده برای دانش‌آموزان، دانشجویان و عموم مردم تبیین شود. این آموزش‌ها می‌تواند از طریق تولید محتوا در قالب نمایش، تئاتر، پادکست و آثار رسانه‌ای و هنری صورت گیرد. وی رسانه‌ها و هنرمندان را «سه بال پرواز پدافند غیرعامل» توصیف کرد و افزود: اعتماد عمومی به رسانه‌های محلی فرصتی ارزشمند برای انتقال پیام‌های پدافند غیرعامل محسوب می‌شود. ما از اصحاب رسانه انتظار داریم با معرفی نمونه‌های موفق در حوزه آمادگی و تاب‌آوری، حس مسئولیت‌پذیری جمعی را تقویت کنند. لقمان‌زاده در بخش پایانی سخنان خود به ضرورت «ایمن‌سازی شناختی» اشاره کرد و گفت: همان‌گونه که واکسیناسیون بدن را در برابر بیماری‌ها مقاوم می‌کند، ایمن‌سازی شناختی نیز ذهن جامعه را در برابر عملیات روانی و امواج اطلاعات مسموم مصون می‌سازد. رسانه‌ای که امید را از مردم بگیرد، در زمین دشمن بازی می‌کند. وی با دعوت از رسانه‌ها و هنرمندان برای همکاری نزدیک‌تر تأکید کرد: انتظار ما این است که بخشی ویژه در رسانه‌ها به پدافند غیرعامل اختصاص یابد و هنرمندان نیز با آثار خود این مفاهیم را به شکل ملموس و ساده به جامعه منتقل کنند. اتاق اداره کل پدافند غیرعامل همواره به روی خبرنگاران باز است و ما آماده همکاری و ارائه اطلاعات لازم برای تقویت این گفت‌وگو هستیم. شرکت‌کنندگان در این دوره آموزشی با آخرین رویکردهای پدافند غیرعامل در حوزه نرم‌افزاری آشنا شدند و فرصت یافتند تا ایده‌های جدیدی برای ترویج این گفت‌وگو را ارائه دهند. تأکید بر تولید محتوای جذاب و کاربردی، استفاده از ابزارهای نوین ارتباطی و لزوم همکاری‌های میان‌بخشی، از جمله نتایج ملموس این دوره بود.



در معرفی و تبیین گفت‌مان پدافند غیرعامل ایفا کنند و امروز لازم است این مسیر با قدرت بیشتری ادامه یابد. در ادامه جواد لقمان‌زاده، مدیرکل پدافند غیرعامل استانداری بوشهر، ضمن قدردانی از همکاری اداره کل فرهنگ و ارشاد، بر اهمیت بهره‌گیری از ابزارهای فرهنگی و رسانه‌ای برای ارتقای تاب‌آوری جامعه تأکید کرد و گفت: فرهنگ، هنر و رسانه سه بال پرواز و ارکان ضروری پدافند غیرعامل هستند. اگر مفاهیم و ضرورت‌های پدافند غیرعامل را با زبان هنر و رسانه‌های اثرگذار به مردم منتقل کنیم، نه تنها آگاهی عمومی افزایش می‌یابد، بلکه اراده ملی برای مواجهه با تهدیدها تقویت می‌شود. لقمان‌زاده در ادامه به تشریح نحوه بهره‌گیری از ظرفیت‌های فرهنگ، هنر و رسانه پرداخت و محورهای اصلی این اقدامات را شامل موارد زیر دانست:

تبیین مفاهیم پیچیده با زبان هنر: هنر، توانایی انتقال موضوعات تخصصی و پیچیده پدافند غیرعامل به زبان ساده و قابل فهم برای عموم را دارد.

فرهنگ‌سازی و ایجاد جامعه تاب‌آور: ارتقای تاب‌آوری اجتماعی و فردی و افزایش مشارکت عمومی در مواجهه با تهدیدات مختلف، از اهداف مهم همکاری میان پدافند غیرعامل، رسانه و هنر است. مدیرکل پدافند غیرعامل استان با اشاره به تجربه کشورهای پیشرو

دوره آموزشی «نقش فرهنگ، هنر و رسانه در ترویج گفت‌مان پدافند غیرعامل» با حضور مسئولان، کارشناسان و فعالان فرهنگی، هنری و رسانه‌ای استان بوشهر برگزار شد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان با اشاره به جایگاه اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه در تبیین مفاهیم پدافند غیرعامل گفت: تمامی فعالیت‌های هنری اعم از نمایش، موسیقی، ادبیات، سینما و سایر شاخه‌های شنبدری در بوشهر، ظرفیت ارزشمندی برای فرهنگ‌سازی و انتقال پیام‌های اجتماعی و ملی محسوب می‌شود و امروز بیش از هر زمان دیگری نیازمند انسجام و همکاری مشترک در این حوزه هستیم تا بتوانیم تحولات فرامرزی را با درایت و هوشیاری دنبال کنیم. وی با اشاره به عملکرد رسانه‌های استان بوشهر در جریان جنگ دوازده‌روزه افزود: اصحاب رسانه با اطلاع‌رسانی دقیق، به‌موقع و شفاف، نقش خود را به‌خوبی ایفا کرده و توانستند افکار عمومی را با داده‌ها و اخبار صحیح همراه کنند که این عملکرد نشان‌دهنده ظرفیت بالای رسانه‌های استان در پوشش رویدادهای مهم و تأثیرگذاری مؤثر آن‌ها در سطح ملی است و شایسته تقدیر و قدردانی می‌باشد. زندویان همچنین با اشاره به مشارکت گسترده انجمن‌های فرهنگی و هنری در حوزه ترویج و فرهنگ سازی پدافند غیرعامل تصریح کرد: انجمن‌ها با برگزاری برنامه‌های متنوع و خلاقانه توانستند نقش مؤثری

اخبار	
حمایت از آینده‌سازان گلستان در جشن «احسان مهر» مراسم جشن «احسان مهر» ویژه فرزندان و خانواده‌های مددجویان زندان‌های گلستان با هدف حمایت از خانواده‌های زندانیان و کاهش مشکلات اقتصادی و اجتماعی آن‌ها برگزار شد و برنامه‌ریزی‌های دقیق برای ارائه خدمات آموزشی، معیشتی و فرهنگی به این خانواده‌ها مورد تأکید قرار گرفت. به گزارش خبرنگار ایرنا، رییس کل دادگستری گلستان در این مراسم گفت: قوه قضاییه ضمن رعایت حق‌الناس و رسیدگی مسئولانه به پرونده‌ها، تمام تلاش خود را به کار گرفته تا خانواده‌های زندانیان به‌عنوان قربانیان غیرمستقیم آسیب نبینند. حیدر آسیابی اظهار کرد: در گلستان، خانواده‌های مددجویان دارای فرزندان نخبه و مستعدی هستند که با حمایت‌های هدفمند می‌توانند نقش مهمی در توسعه کشور ایفا کنند اما برخی از این خانواده‌ها به دلیل مشکلات مالی با خطر ترک تحصیل فرزندان‌شان مواجه‌اند که ما مصمم به رفع این مشکل هستیم. وی بیان کرد: امسال اداره کل زندان‌های گلستان و انجمن حمایت از زندانیان با همکاری دستگاه قضایی بیش از یک میلیارد و ۱۵۰ میلیون ریال برای آزادی ۶ مددجوی نیازمند تأمین کرده‌اند و بیش از چهار میلیارد و ۵۰ میلیون ریال کمک نقدی و حدود چهار میلیارد ریال خدمات غیرنقدی مانند اقلام معیشتی به ۴۰۰ خانواده ارائه شد. رییس کل دادگستری گلستان افزود: در مجموع، بیش از ۱۲ میلیارد ریال خدمات معیشتی و غیرنقدی به ۵۰۰ خانوار اختصاص یافته و سه میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال برای تأمین جهیزیه ۸۵ خانواده هزینه شده است. آسیابی با اشاره به حمایت‌های اشتغال‌زا گفت: بیش از ۱۴ میلیارد ریال تسهیلات قرض‌الحسنه برای اشتغال خانواده‌های زندانیان پرداخت شده و ۵۴ نفر با ۴۰۰ میلیون ریال کمک در حوزه مهارت‌آموزی تحت پوشش قرار گرفته‌اند. وی همچنین از قرارداد با درمانگاهی در گرگان برای ارائه خدمات پزشکی و دندانپزشکی رایگان یا با تخفیف به این خانواده‌ها خبر داد. دبیر پوشش ملی «برای آینده‌سازان» در گلستان، نیز اعلام کرد: سال گذشته هزار و ۶۲۴ بسته نوشت‌افزار در استان توزیع شد و امسال این تعداد به سه هزار بسته افزایش یافته است. محمدعلی تجری، اظهار کرد: گلستان به‌عنوان پایلوت توزیع بسته‌های نوشت‌افزار برای استان‌های خراسان شمالی، رضوی، جنوبی، مازندران و سمنان انتخاب شده است. وی افزود: پوشش ملی سال گذشته ۳۹۶ هزار بسته نوشت‌افزار توزیع کرد و امسال هدف‌گذاری برای توزیع یک میلیون بسته انجام شده است که این بسته‌ها شامل نوشت‌افزار، مشاوره تحصیلی و حمایت‌های آموزشی تا پایان سال تحصیلی است. الله غبنافی، مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان گلستان هم در این مراسم با تأکید بر نیاز فرزندان زندانیان به حمایت‌های فرهنگی گفت: کانون با ۱۸ مرکز ثابت و ۹ کتابخانه سیار آماده ارائه خدمات فرهنگی، ادبی، هنری و علمی به کودکان و نوجوانان است و ما می‌توانیم خدمات سیار را به مناطق کم‌برخوردار ببریم تا عدالت فرهنگی محقق شود. در این مراسم، از ۱۲ دانش‌آموز نخبه و ممتاز خانواده‌های مددجویان زندان گرگان قدردانی شد. همچنین ۷۰۰ بسته نوشت‌افزار به ارزش هر بسته ۱۰ میلیون ریال و ۱۰ میلیون ریال کمک‌هزینه تحصیلی برای هر دانش‌آموز توزیع شد. در حال حاضر، ۷۵۰ دانش‌آموز از خانواده‌های مددجویان زندان گرگان تحت پوشش انجمن حمایت از خانواده‌های زندانیان قرار دارند که خدماتی مانند مشاوره تحصیلی، بسته‌های معیشتی، خدمات درمانی رایگان، مهارت‌آموزی و کمک به اشتغال دریافت می‌کنند.	

خشکسالی و نوسان قیمت‌ها، کشاورزی اصفهان را دچار چالش کرده است

رییس اتاق تعاون استان اصفهان گفت: خشکسالی‌های متوالی، نوسان قیمت نهاده‌ها، محدودیت‌های صادراتی و نبود زیرساخت‌های مناسب بازاریابی، تولیدکنندگان این

بخش را با چالش‌های جدی مواجه کرده است.

به گزارش خبرنگار ایرنا، حبیب‌الله پهرامی در نشست تخصصی کمیسیون کشاورزی و دامپروری اتاق تعاون اصفهان با اشاره به وضعیت دشوار کشاورزی و دامپروری در این استان افزود: استفاده از ابزارهای نوین فناوری در چنین شرایطی، می‌تواند راهگشای عبور از بحران باشد. وی با اشاره به ضرورت تحول دیجیتال در بخش کشاورزی و دامپروری ادامه داد: امروز دیگر رقابت در بازار با شیوه‌های سنتی ممکن نیست و استفاده از بازاریابی اینترنتی، ایجاد پلتفرم‌های فروش برخط(آنلاین) و بهره‌گیری از هوش مصنوعی برای تحلیل بازار، پیش‌بینی تقاضا و بهینه‌سازی تولید، از راهکارهایی است که باید در دستور کار تعاونی‌ها قرار بگیرد.رییس اتاق تعاون اصفهان با اشاره به ظرفیت‌های استان در تولید محصولات کشاورزی، لبنیات، گوشت، و فرآورده‌های دامی اظهار داشت: در صورت اتصال زنجیره تولید تا مصرف با فناوری‌های نوین، نه تنها بهره‌وری افزایش می‌یابد، بلکه سهم تولیدکنندگان از ارزش افزوده نیز بیشتر خواهد شد.وی با بیان‌اینکه کشاورزی و دامپروری استان اصفهان نیازمند بازنگری در شیوه‌های بازاریابی است، اضافه کرد: اتاق تعاون برای فراهم کردن زیرساخت‌های ورود تعاونی‌ها به عرصه دیجیتال، آماده همکاری با مراکز علمی و شرکت‌های دانش‌بنیان است.

نشست تخصصی کمیسیون کشاورزی و دامپروری اتاق تعاون استان اصفهان با حضور جمعی از تولیدکنندگان، مدیران تعاونی‌های کشاورزی و دامپروری، کارشناسان حوزه فناوری برگزار و چالش‌های موجود در مسیر تولید، تأمین نهاده‌ها، فروش محصولات و راهکارهای نوین عبور از بحران مورد بحث و بررسی قرار گرفت.



استاندار کرمانشاه: باید به جوانان میدان داده شود

استاندار کرمانشاه با تأکید بر لزوم مشارکت جوانان در حوزه‌های مختلف جامعه گفت: برای شکوفایی استعدادها و بهره گیری از جوانان در بخش‌های مدیریتی، مسوولان و مدیران دستگاه ها باید به جوانان میدان بیشتری برای عرض اندام دهند.

به گزارش ایرنا، منوچهر حبیبی در جلسه ستاد ساماندهی جوان استان با حضور تعدادی از مدیران ستادی وزارت ورزش و جوانان و محوریت شبکه ایران یاران جوان افزود: جوانان مهمترین مولفه قدرت نرم نظام هستند و هر جامعه، کشور و یا ملتی که جمعیت جوانش بیشتر باشد احساس قدرت بیشتری می کند.

وی از قشر جوان کشور به عنوان سرمایه های اجتماعی نظام یاد کرد و گفت: جوانان می توانند برای ما در عرصه جهانی عرض اندام کرده و مولفه قدرت بالایی باشند که همانطور که دیده می شود جوانان

امروز ما به مراتب از جوانان دیروز پویاتر و توانمندتر هستند. استاندار کرمانشاه با اشاره به افتخار آفرینی جوانان در عرصه های ورزشی و علمی در جهان یادآور شد: این جوانان با افتخار آفرینی های خود فرهنگ ایران را به جهان صادر و قدرت ما را به رخ دنیا می کشند.

حبیبی ادامه داد: جوانان امروز ما بر قله دانش حرکت کرده و در حوزه های مهندسی، پزشکی، فنی و دانش بنیان ایران را به جایگاه های رفیعی در دنیا رسانده اند که این امر به مدد روحیه جوانی و جوانان ماست که استعداد و نبوغ فکری شان در دنیا سرآمد است.

وی ایجاد شبکه ایران یاران جوان را اقدامی ارزشمند عنوان کرد و گفت: خوشبختانه در استان کرمانشاه ۳۶ درصد از جمعیت را جوانان تشکیل می دهند که به نسبت میانگین کشوری ۹ درصد جوان تر است و این امر یعنی یک ظرفیت خوب که مسوولیت دستگاه های اجرایی را در حوزه جوانان به ویژه در بحث اشتغال، مسکن و ازدواج سنگین‌تر می کند.